
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   130  DEL   15/05/2015  
Num. Prop.  891 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
IMPEGNO SPESA PER SPESE POSTALI UTILIZZO AFFRANCATRICE IN DOTAZIONE
NEOPOST (IJ65 matricola 150599)   ANNO 2015 CIG: Z60148860D  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Richiamate:
- la delibera di C.C. n.  43  del 18/07/2014  ad  oggetto:  "Approvazione  Bilancio  di

Previsione 2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016;

-  la  delibera  G.C.  n.  19  del  16/02/2015  di  "Approvazione  del  PEG  provvisorio
2015";

Visti: 
- il decreto del Ministero dell'interno,  (G.U. 21  marzo  2015, n.  67)  con il  quale  è

stato  differito  al 31  maggio  2015  il  termine  per la  deliberazione  del bilancio  di
previsione degli enti locali; 

- l'art.  163,  comma  2  e  3  del  D.Lgs.  267/2000  che  disciplinano  la  gestione
provvisoria  del  bilancio  nonché  l'esercizio  provvisorio  in  corso  di  proroga
temporale per l'approvazione del bilancio, stabilendo che  gli  enti  locali  possono
effettuare mensilmente, per ciascun intervento, spese in misura non superiore ad
un  dodicesimo  degli  stanziamenti  previsti  nell'ultimo  bilancio  deliberato  ad
esclusione delle spese tassativamente regolate  dalla  legge  o  non suscettibili  di
pagamento frazionato in dodicesimi; 

- gli  indirizzi  forniti  dalla  Corte  dei  Conti,  Sezione  riunite,  nn,  23/2013/INPR  e
18//2014/INPR  per  la  gestione  in  esercizio  provvisorio  improntata  al  principio
della prudenza per tenere sotto effettivo controllo gli andamenti della spesa;

Determina n. 815 del 22/05/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 815 del 22/05/2015 - Pagina 1 di 6



Atteso che è necessario impegnare per la far fronte alle spese  postali  da sostenere
nel primo semestre anno 2015, la presunta spesa semestrale ammontante a  €.30.000,00  
per   il  servizio  della  corrispondenza  relativa  all'attività  del  Comune,  per  il  normale
funzionamento del servizio di protocollo continuativo, mediante un pagamento periodico  a
favore  di  Poste  Italiane  S.p.A  con  sede  legale  in  Roma  ,  Viale  Europa  civ.  191,  Area
Logistica  Territoriale   Alt  Puglia  e  Basilica  amministrazione  e  controllo  con  sede  in
Modugno  (BA)  via  De  Blasio  Z.I.  sul  conto  contrattuale   n.30407205-004   per  l'uso
dell'affrancatrice in dotazione al Comune stesso; 

Ravvisata la necessità di provvedere ad impegnare la spesa di €. 30.000,00, spesa
non  suscettibile  di  pagamento  frazionato  in  dodicesimi  poiché  trattasi  di  spese
inderogabili e urgenti occorrenti per far fronte alle spedizioni postali per gli uffici e i
servizi comunali per cui il presente provvedimento viene assunto  in  deroga  all'art.
163, commi 1° e 3° del D.Lgs. 267/2000;
Acquisito il CIG N. Z60148860D; 

Accertato  che,  l'importo  necessario  di  €.30.000,00  necessario  per  il  servizio  in
argomento  trova  la  seguente  disponibilità  di  imputazione  all'intervento  1.01.02.02  (ex
capitolo  186/10  PEG  2014)  del  redigendo  Bilancio  2015  ad  oggetto  “Uffici  e  servizi
generali spese postali ";

Ritenuto, pertanto, di  dover provvedere in merito;

Visti:
- il D. Lgs del 18.08.2000, n.267;
- il D.Lgs. 163/2006;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità
finanziaria (all. 4/2);

- la deliberazione di G.C. nr.528/08;
- il regolamento di contabilità approvato  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.
3, in data 4 febbraio 2013;

- lo Statuto Comunale.

DETERMINA

Per le  motivazioni  sopra  esposte  che  qui  si  intendono  riportate  e  trascritte  per  far  parte
integrante e sostanziale del presente atto:

di impegnare pertanto la spesa complessiva  necessaria ai costi  di  affrancatura e 
spedizione della corrispondenza del Comune in favore della societa'   Poste  Italiane  S.p.A
con  sede  legale  in  Roma  ,  Viale  Europa,  191,  Area  Logistica  Territoriale   Alt  Puglia  e
Basilica  amministrazione  e  controllo  con  sede  in  Modugno  (BA)  via  De  Blasio  Z.I.  da
versare  periodicamente sul conto contrattuale  n.30407205-004;

dando  atto  di  provvedere  ad  impegnare  la  spesa  di  €.  30.000,00,  spesa  non
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi poiché trattasi di spese inderogabili e
urgenti  occorrenti  per  far  fronte  alle  spedizioni  postali  per  gli  uffici  e  i  servizi
comunali  per  cui  il  presente  provvedimento  viene  assunto  in  deroga  all'art.  163,
commi 1° e 3° del D.Lgs. 267/2000;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 815 del 22/05/2015 - Pagina 2 di 6



altresì  che  la  stessa  risulta  prevista  sul  competente  stanziamento  all'intervento
1.01.02.02  ad  oggetto  “Uffici  e  servizi  generali  spese  postali”  all'uopo  previsto  nel
redigendo bilancio;

di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento     è     rilevante  ai  fini  della
pubblicazione  sulla  rete  internet ai  sensi  del decreto  legislativo  14  marzo  2013,  n.
33;
il  presente  provvedimento,  sarà  pubblicato  all'Albo  Pretorio  on  line  del  sito  Web
istituzionale  di questo Ente.

IL DIRIGENTE
 ZINGARELLI EGIDIO

                               

                               
                               

                               

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 815 del 22/05/2015 - Pagina 3 di 6



Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 815 del 22/05/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

10002015 1 186 10 1 30.000,00€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

22/05/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 815 22/05/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

891 13/05/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 815 del 22/05/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO SPESA PER SPESE POSTALI UTILIZZO AFFRANCATRICE IN DOTAZIONE  NEOPOST
(IJ65 matricola 150599)   ANNO 2015 CIG: Z60148860D

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 22/05/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 815 del
22/05/2015.

22/05/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 815 del 22/05/2015 - Pagina 6 di 6


